9998
H
IG
IEN
E BU
C
A
L

• Conector de suministro de agua (sólo en los sets de 120 V)  • Pedal de control (FC-71)
• 3 Puntas de escarificación (G4, G6, G8)  • Llave con Torquímetro para Puntas
VA370 LUX (120 V) Y1001956MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VA370 LUX (230 V) Y1001343MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Varios 370 Óptico Sets CompletosÓptico
VA370 (120 V) Y1001958MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VA370 (230 V) Y1001340MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Varios 370 No Óptico Sets CompletosNo Óptico
VA570 LUX (120 V) Y1001272MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VA570 LUX (230 V) Y1001273MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Varios 570 Óptico Sets CompletosÓptico
VA570 (120 V) Y1001270MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
VA570 (230 V) Y1001269MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Varios 570 No Óptico Sets CompletosNo Óptico
Óptico / No Óptico Óptico / No Óptico
106 107
HIGIENE BUCAL
H
IG
IEN
E BU
C
A
L
098-109_Varios_D1103ES_1703.indd   106-107 2017/05/18   17:38
El Módulo más pequeño para una fácil integración dentro de
equipos dentales nuevos y los ya existentes
Varios 170 es el modelo con módulo de control óptico integrado más pequeño del mundo.
Incorpora el nuevo motor iPiezo de NSK que garantiza una alimentación eléctrica estable en
todo momento. La nueva pieza de mano con LEDs dobles, más fina y extremadamente
ligera, se añade fácilmente a la unidad dental de la pieza de mano, y se maneja con el
control de pie ya instalado.
Escarificador Ultrasónico Multifuncional Integrado
VA170LUXMODELO Y1001351CÓDIGO DE PEDIDO
Varios 170 Óptico Set CompletoÓptico
VA170MODELO Y1001352CÓDIGO DE PEDIDO
Varios 170 No Óptico Set CompletoNo Óptico
Varios 170 Sets Completos
Incluye
• Módulo incorporable  • Pieza de mano  • Cable de pieza de mano

• Punta cortante  • Punta curva derecha
• Punta cortante  • Punta curva izquierda
G12 Z217412CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G13 Z217413CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G5 Z217105CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G8 Z217108CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G11 Z217411CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G2-E Z291102CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G2 Z217102CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G3-E Z291103CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G3 Z217103CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G4-E Z291104CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G4 Z217104CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G6-E Z291106CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G6 Z217106CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G1-E Z291101CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G1 Z217101CÓDIGO DE PEDIDOMODELO
G9 Z217109MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P3DMODELO Z217403CÓDIGO DE PEDIDO
P10MODELO Z217410CÓDIGO DE PEDIDO
P1MODELO Z217404CÓDIGO DE PEDIDO
P1DMODELO Z217405CÓDIGO DE PEDIDO
P2DMODELO Z217402CÓDIGO DE PEDIDO
P11RMODELO Z217408CÓDIGO DE PEDIDO
P11LMODELO Z217409CÓDIGO DE PEDIDO
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termo-desinfectante

• Para irrigación (ø0,6 mm)
• Para irrigación (ø0,8 mm)
P20 Z217420MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P20-E Z291420MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva derecha
P21R Z217422MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P21R-E Z291422MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva izquierda
P21L Z217421MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P21L-E Z291421MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva derecha
P26RMODELO Z217426CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva izquierda
P26LMODELO Z217427CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva derecha
P25R Z217424MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25R-E Z291424MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva izquierda
P25L Z217425MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P25L-E Z291425MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
P40MODELO Z217550CÓDIGO DE PEDIDO
P41MODELO Z217555CÓDIGO DE PEDIDO
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termo-desinfectante
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termo-desinfectante
Satelec®NSK
EMS®
Satelec®NSK
EMS®
Satelec®NSK
EMS®
Satelec®NSK
EMS®
Satelec®NSK
EMS®
Satelec®NSK
Satelec®NSK
Satelec®NSK
Satelec®NSK
114 115
HIGIENE BUCAL
H
IG
IEN
E BU
C
A
L
Perio (Alisado de Raíz) Perio (Irrigación y Limpieza)Puntas para Escarificador UltrasónicoVariosPuntas para Escarificador UltrasónicoVarios
El corte transversal es la imagen transversal a 1 mm del extremo.
El diagrama ilustrado del tip es 3 veces más grande que el
tamaño normal.
*
110-129_Tip_D1103ES_1703.indd   114-115 2017/05/18   17:43
V-P10 V-P12 V-P11R V-P26R
Corte
Transversal
Corte
Transversal
• No incluye la punta de plástico
• Incluye la llave E para reemplazo de Puntas.
V10 Z217041MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva izquierda  • Juego de 3
• Soporte V10 no incluido
V-P11L Y1002166MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva derecha  • Juego de 3
• Soporte V10 no incluido
V-P26R Y1002168MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva izquierda  • Juego de 3
• Soporte V10 no incluido
V-P26L Y1002169MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Punta curva derecha  • Juego de 3
• Soporte V10 no incluido
V-P11R Y1002165MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
(Vista de abajo)
(Vista de abajo)
• Juego de 3  • Soporte V10 no incluido
V-P10 Y900184MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Juego de 3  • Soporte V10 no incluido
V-P12 Y1002167MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Para mantenimiento de prótesis e implantes. Fabricada con material específico para posibilitar
desbridamiento seguro sin daño de piezas metálicas e implantes.
V-P11R/L son puntas con doble pliegue hacia la derecha o hacia la izquierda. Esta punta es más larga
y ofrece un fácil acceso a zonas difíciles sin interferir con los dientes o contornos vecinos. Su formato

Corte
Transversal
E5 Z217305MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E4 Z217428MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E4D Z217528MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E7 Z217307MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E7D Z217317MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E8 Z217308MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E6 Z217306MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para limpieza del canal de raíz
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal de raíz
• No precisa agua
• Para remoción de empastes y materiales extraños
• Recubierto de diamante  • Para ampliación del canal radicular
• No precisa agua  • Para condensación lateral
• No precisa agua  • Para condensación lateral
E15D Z217319MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para localización del canal radicular
• No precisa agua
• Para remoción de empastes y materiales extraños
E8D Z217318MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para ampliación del canal radicular
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC

Corte
Transversal
E11 Z217031MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
E12 Z217032MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• ISO 15  • Juego de 6
• ISO 20  • Juego de 6
• ISO 25  • Juego de 6
• ISO 30  • Juego de 6
• ISO 35  • Juego de 6
Limas U 33 mm Nº15 Y900062MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33 mm Nº20 Y900063MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33 mm Nº25 Y900064MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33 mm Nº30 Y900065MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Limas U 33 mm Nº35 Y900066MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Para limas U (ø0,8 mm)  • Para limpieza del canal de raíz
 • Para dientes posteriores  • Lima opcional
• Para limas U (ø0,8 mm)  • Para limpieza del canal de raíz
• Para dientes anteriores  • Lima opcional
Soporte angulado en 120º para limas U
Soporte angulado en 95º para limas U
E30RD Z217212MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para dientes posteriores (en ángulo derecho)
E30LD Z217213MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para dientes posteriores (en ángulo izquierdo)
E31D Z217210MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para dientes anteriores y posteriores (70˚)
E32D Z217211MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante
• Para dientes anteriores (90˚)
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC

• Recubierto de diamante
• Recubierto de diamante
G61D Z217601MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G62D Z217602MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G65D Z217605MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G66D Z217606MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G67D Z217607MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G68D Z217608MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
G95 Z217705MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Revestimiento de TiN  • Grosor 0,7 mm
• Borde doble con afilado en tres sentidos
La extracción de la raíz se puede ejecutar sin
cortar demasiado el hueso alveolar alrededor

*
110-129_Tip_D1103ES_1703.indd   122-123 2017/05/18   17:43
V-S50 Y900169MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S51 Y900170MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S52 Y900171MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S53 Y900172MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S50D Y900173MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S51D Y900174MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S52D Y900175MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-S53D Y900176MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cada paquete de E11, E12 o V30 incluye una llave E para cambio de Punta. La llave de cambio no se
incluye cuando se hace el pedido de otras Puntas. Haga el pedido de llave de cambio por separado en
este caso.
El sistema de soporte Varios Puntas-V de NSK es innovador,

• Recubierto de diamante  • Grado Fino  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Grado Superfino  • Juego de 3
V-G77 Y900165MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
V-G70 Y900118MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
V-G71 Y900119MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
V-G72 Y900120MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
V-G75 Y900121MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
V-G76 Y900122MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Paquete de 1 de cada modelo
Kit de Puntas
Diferentes
Y900158MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G78 Y900166MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G79 Y900167MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Paquete de 1 de cada modelo
Y900168Kit de Puntas
Diferentes
MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Cada paquete de E11, E12 o V30 incluye una llave E para cambio de Punta.
La llave de cambio no se incluye cuando se hace el pedido de otras Puntas.
Haga el pedido de llave de cambio por separado en este caso.
Soporte de Puntas-VSoporte de Puntas-V
• Recubierto de diamante  • Grado Normal  • Juego de 3
V30 Z217030MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• La Punta es opcional.
V30 Z217030MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• La Punta es opcional.
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termo-desinfectante
Esterilizable en
autoclave hasta 135ºC
Lavable en
termo-desinfectante
Satelec®NSKSatelec®NSK
126 127
HIGIENE BUCAL
H
IG
IEN
E BU
C
A
L
Puntas para Escarificador UltrasónicoVarios Restauración
(Para Intervenciones Mínimas) Puntas para Escarificador UltrasónicoVarios Restauración
(Para Terminación / Corte / Pulido)
110-129_Tip_D1103ES_1703.indd   126-127 2017/05/18   17:43
Aplicación PERIO Bifurcación y cara de raíz curvada
Aplicación ENDODONCIA Para irrigación de canal de raíz posteriorAplicación MANTENIMIENTO Para Mantenimiento de Prótesis ó Implantes
Incluye 5 tipos de limas U (ø0,8 mm), más soporte con ángulo de 120°
Y900145Perio Kit BMODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• P20, P25R, P25L : 1 pieza cada uno
• Soporte para Puntas : 1 pieza
Incluye
Y1002606CÓDIGO DE PEDIDOPuntas Perio-Control
Kit de Inicio
MODELO
• Soporte V10 : 1 pieza
• V-P11R, V-P11L, V-P12, V-P26R, V-P26L :
  1 pieza cada uno
• Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1 pieza
Incluye
Endo Kit E12MODELO Y900147CÓDIGO DE PEDIDO
• E12 : 1 pieza. 95˚ soporte de ángulo para
dientes posteriores
• Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1 pieza
• Limas U 33 mm N˚15, N˚20, N˚25, N˚30, N˚35 :
Paquete de 6 piezas
Incluye
Endo Kit E11MODELO Y900146CÓDIGO DE PEDIDO
• E11 : 1 pieza. 120˚ soporte en ángulo para
dientes anteriores
• Llave Tipo-E para cambio de Puntas : 1 pieza
• Limas U 33 mm N˚15, N˚20, N˚25, N˚30, N˚35 :

• Incluye llave de sustitución de Punta E
• La Punta es opcional.
S75 Z252035MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
• Incluye llave de sustitución de Punta E
• La Punta es opcional.
S75 Z252035MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Soporte de Puntas-V
ø0,8
ø1,2
0,6
ø1,6
1,0
0,9
1,5
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Juego de 3
• Paquete de 1 de cada modelo
V-G70 Y900118MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G71 Y900119MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G72 Y900120MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G75 Y900121MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G76 Y900122MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit de Puntas
Diferentes
Y900158MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Restauración
(Para Intervenciones Mínimas)Puntas para Escarificador Neumático
Soporte de Puntas-V
ø1,2
4,5
ø1,2
4,5
• Recubierto de diamante  • Grado Fino  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Grado Superfino  • Juego de 3
• Recubierto de diamante  • Grado Normal  • Juego de 3
ø1,2
4,5
Restauración
(Para Terminación / Corte / Pulido)Puntas para Escarificador Neumático
• Paquete de 1 de cada modelo
V-G77 Y900165MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G78 Y900166MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
V-G79 Y900167MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Kit de Puntas
Diferentes
Y900168MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
137136
HIGIENE BUCAL
H
IG

• Envasado con estilo en una caja original y práctica
• Contiene 100 sobres de 15 g
MODELO FLASH pearl Y900693CÓDIGO DE PEDIDO
• 4 frascos envasados en una caja
• Incluye recipiente medidor
• Cada frasco contiene 300 g
MODELO FLASH pearl (Frasco) Y900698CÓDIGO DE PEDIDO
NSK PMNG-PTL-P Y135029MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
KaVo® PMNG-KV-P Y135030MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Sirona® PMNG-SR-P Y135031MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
W&H® PMNG-WH-P Y135032MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Bien-Air® PMNG-BA-P Y135033MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
M4 PMNG-M4-P Y135034MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
B2 PMNG-B2-P Y135035MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
Conexión directa a la
manguera MIDWEST
de la pieza de mano
Conexion directa a la

• 2 botes por caja
• Capacidad de cada bote: 160 g
MODELO Perio-Mate Powder Y900938CÓDIGO DE PEDIDO
Incluye
• Pieza de mano  • Estuche de polvo  • Punta de boquilla (40 piezas)  • Kit de mantenimiento
• Polvo Perio-Mate 160 g × 1
Sistema Completo Perio-Mate
B2
NSK PER-PTL-P Y1002654MODELO CÓDIGO DE PEDIDO
KaVo®
MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPER-KV-P Y1002655
Sirona®
MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPER-SR-P Y1002656
W&H®
MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPER-WH-P Y1002657
Bien-Air®
MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPER-BA-P Y1002658
M4 MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPER-M4-P Y1002659
MODELO CÓDIGO DE PEDIDOPER-B2-P Y1002660
Conexión directa a la
manguera MIDWEST
de la pieza de mano
Conexion directa a la
manguera BORDEN
de la pieza de mano
Acoplamiento NSK
W&H® Roto Quick
Bien-Air® Unifix®
Acoplamiento
Kavo®
Punta de boquilla
Puntas de boquilla desechables e higiénicas
• Caja de 40 piezas
MODELO Punta de boquilla
Perio-Mate
Y1002741CÓDIGO DE PEDIDO
Eliminador de Película Biológica
Polvo de Glicina Instrumento Manual
*CFU:unidades formadoras de Colonias
Sin tratamiento